
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑIASsacas

 

RESOLUCION No. 08-G-DIC- UU

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

 

QUEel 14 de agosto de 2008, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, la escritura pública de

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía L' IRIS $. A.;

QUEel señor ingeniero Antonio Saab Adum, en su calidad de Gerente General de la compañía, conel patrocinio del señor
abogado Andrés Suárez Trujillo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. ICIG-DI-2008-0960 de 14 de
noviembre de 2008, con el que procede a ampliar el informe de Inspección No. ICIG.DI.2008.0846 de 20 de octubre de 2008, para la
aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-14-08-1673 de 18 de noviembre de
2008, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-
ADM-08232 de 14 dejulio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía L' IRIS S. A., en TRES MILLONES

CUATROCIENTOS OCHENTA YDEHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA;b) el aumento del capital
suscrito por UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA MIL DOLARESDE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,dividido en UN
MILLÓN CUATROCIENTAS SESENTA MIL acciones de UN DOLÁR cada una de ellas; y, c)la reforma del estatuto constanté en la
referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queel Registrador de la Propiedad del cantón Durán: a) inscriba, en el Registro
Mercantil a su cargo,la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva

las restantes conla razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura
pública del 22 de junio de 1987, porla cual se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por(a presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERque unextracto dela indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este

Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

  

 

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintengencia de Compañías, Guayaquila 7 NOV 2008

   Ab.Humberto Moyg González

INTENDENTE DE MPANÍAS

Da cortornadod DE GUAYA( Y

eounas eto daa Java ey notarial
Corali : :
ExpNo. 44472 FO10 qe la fora 09qe consta
Trámite 4 32753 (2008) deAfcic!o) cs excta al do.

Comorto qua ma f ñ "meepi
Cuayaruid, é. RE,EU03 ¡

 

    sit

 

Por:a'ppl
Not. ra Y,sésima Sexta


